Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00011/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA LOCAÇÃO **ESPECIALIZADA** NO RAMO DE DE EQUIPAMENTO MÁQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA TRACIONADA (4X4), PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DE ACESSO A ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE - PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: DIAS & SOUZA LTDA - R\$ 52.000,00.

Monte Horebe - PB, 09 de Abril de 2024

MARCOS ERON NOGUEIRA - Prefeito

Publicado por: Delialdo José Silva de Mariz Código Identificador:CF9DFEEE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00011/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA "ESPECIALIZADA NO RAMO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO MÁQUINA TIPO RETROESCAVADEIRA TRACIONADA (4X4), PARA MANUTENÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DE ACESSO A ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MONTE HOREBE – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Obras, Urbanismo e Transporte. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 09/04/2024

Publicado por: Delialdo José Silva de Mariz Código Identificador:FB66C903

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 9.0.026/2024.VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/Fundo Municipal de Educação e: CT Nº 42.2.01/2024 - 13.05.24 - C2P2 COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - R\$ 471.070.00.

Publicado por: Erinaldo Araujo Sousa Código Identificador:E33EE4F7

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO №: 52.1.01/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao Contrato nº 52.1.01/2023, Art. 57 Inciso II e Art. 65, inciso I da Lei 8.666/93 e suas alterações. VIGÊNCIA: De 03/05/2024 à 03/08/2024 e acréscimo ao valor do CT nº 52.1.01/2023 do contrato primitivo que é de R\$ 83.296,50 (OITENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS, CINQUENTA CENTAVOS), foi realizado aditivo de 25%, obteve-se assim o valor de R\$ 11.888,91 (NOVENTA E CINCO MIL E CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS), ficando o referido contrato com o Valor Total de R\$ 95.185,41 (NOVENTA E CINCO MIL E CENTO E OITENTA E CINCO MIL E CENTO E OITENTA E CINCO

UM CENTAVOS). Data de Assinatura: 03/05/2024. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e o Licitante O CEARENSE DISTRIBUTIORA DE PEÇAS LTDA, 02.044.971/0001-69.

Fls.

Monteiro, 03 de Maio de 2024

ANA PAULA BARBOSA OLIVEJRA MOR Gestora do Fundo Municipal de Sande

le Publicado por:

SeloErinaldo Araujo Sousa
Código Identificador:0F820EC8

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO EXTRATO DE CONTRATOS PE 9.0.023/2024/FMS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 9.0.023/2024. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Monteiro/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e: CT Nº 37101/2024 - 08.05.24 - A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R\$ 417.266,00; CT Nº 37104/2024 - 08.05.24 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - R\$ 468,00; CT Nº 37105/2024 - 08.05.24 - CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R\$ 3.360,00; CT Nº 37106/2024 - 08.05.24 - DF MEDICAL LTDA - R\$ 14.400.00.

Publicado por: Erinaldo Araujo Sousa Código Identificador:28A7E410

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS №: RP 9.0.026/2024/001

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua Pregocira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos do Decreto Federal nº 11.462, de 31 de Março de 2023; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME, de 30 de Setembro de 2022, torna público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS do n° **PROCESSO** Eletrônico 9.0.02<u>6/2024</u>. Pregão ADMINISTRATIVO: 042/2024. SISTEMA DE REGISTRO DE **EVENTUAL AQUISIÇÃO** DE PARA FARDAMENTO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VIGÊNCIA: até o final do exercício do ano 2024 - DATA DA ASSINATURA: 13 de Maio de 2024. EMPRESA VENCEDORA: C2P2 COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ nº 50.483.837/0001-07, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de RS 471.070,00 (QUATROCENTOS E SETENTA E UM MIL E SETENTA REAIS); de acordo com a ata de registro de preços em anexo ao referido processo.

Monteiro - PB, 13 de Maio de 2024.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita Constitucional

Publicado por: Erinaldo Araujo Sousa Código Identificador:BD606A33

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 9.0.026/2024

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do Pregoeiro Oficial, <u>HOMOLOGO</u> o resultado do <u>PREGÃO ELETRÔNICO № 9.0.026/2024</u>, que tem por objeto a